quorū criminatio laus est. **C**ū ergo
hystrides mimi· parasiti & huiusmo-
di ineptie hominum nichil iudice vita/
laudibiliū probent. nōne perspicue
desipientie est illorum ut quis ful-
geat avariciā fauorem · qui sordi-
bus obsiti sunt · et quorum gracia
nisi per turpia acquiri non potest ·
huiusmodi monstris hominum am-
plissimum patrimonium pompejū
et fere totius orbis opes atulit mar-
cus antonius et tñ eorum p̄conijs
non clarescit s̄ eo sordidior occurrit
posteriori. **D**i vniq sapientē · si scrip-
toris egregij grāz meruisset / aliquid
celebre illi manasset ad posteros.
Virgilius / marcelli circa magna
virtutū merita perpetua glām / et
poetica licentia fidē pertuerteret hysto-
rie didonem licet pudicissima fuerit /
hospitis quē ex rōne tēpōz videre
non potuit incesto amore / persuasit
postoris fuisse corrupta. **R**isus et eu-
tial⁹ n̄am nō attigissent etate; nisi
eos obliuioni diuina maronis car-
mina subduxissent. **I**mplet adhuc
p̄missi fidē / et nōia eorū sitū nō pati-
tur aboleri. **V**ivite felices si qđ me
a carmia p̄nit. **N**ulla dies vnḡ me
mozi vos eximet euo. **Q**uid est
ergo qđ scurrax viliumq; manū
piorum ignominie / tanto sumptu
conducunt graciam / honestis virtus
peritisq; et maxime scriptorib⁹ pla-
cere non appetunt? **N**unquid suaz
ineptias transmitti volunt ad poste-
ros. **I**gnotus esset lualius nisi eū
epistole senecte illustrarent / laudib⁹
resareis plus virgilius et virtus lu-
canus adiecerūt qđ imēsū illud era

tiū quo vrbē & orbē spoliavit. **N**e
mo prudētia itachi / aut pelide vires
agnosceret · nisi eas homerus diuīo
publicasset ingenio. **V**n̄ nil muchi
videtur cōsulaq; viro ad glāz p̄perā
ti. fideliū fauore scriptorū nichil stul-
tiq; captare tigellū qui nec suam
potis est redimere famā. **H**ūt autē
multa in moeib⁹ bona de qb⁹ multi
bñ iudicat q̄uis ea multi nō habe-
ant · et quo variora eo p̄clariora sūt.
per ea ergo nitūtur quidā ad glāz ·
ad imperiū · ad dominationē. **Q**uis
quis at sine cupiditate glorie (qua
reveretur hō bñ iudicatib⁹ d̄splicere)
dñani atq; imperare desiderat etiam
per aptissima scelera querit plerūq;
obtinere quod diligit. **P**roinde qui
glām concupiscit · aut vera via inni-
titur · aut certe dolis & fallacijs cō-
fedit · volens videri bon⁹ esse quod
nō est · et ideo virtutes habēti / mag-
na virt⁹ est cōtepnere glām · qđ con-
temptus ei⁹ in conspū dei est · iudi-
cio aut̄ non aperitur humano. **I**n
laudatorib⁹ aut̄ suis q̄uis paruipe-
dit qđ cū laudant; nō tamē peruipe-
dit qđ cū amat · nec cogunt fallere
laudates · ne deapiat diligentes.
Ideoq; instat ardenter · vt potius
ille laudetur a quo habet homo qđ
quid in eo iure laudatur. **Q**ui au-
tem glorie contemptor / dominatio-
nis est auditus / bestias superat · si
ue crudelitatis vicijs / sine luxurie.
Tales quidem teste magnopā
tre augustinō romani fuerunt.
Nam cum eorum via percurritur ·
gens nulla de terio / cum virtu-
tes; nulla potior inuenitur · Alias

Kamē gentes nō etudeli dominiō s̄
māsueto subiugauerūt impio. & qd̄
moderatio acq̄siuit; aut crudelitas
aut luxuria p̄didit. non enim epis-
timationis amissa dominationis
rūpiditate caruerūt. sed hui⁹ vici⁹
summitatem. ¶ quādam quasi ar-
tem nero cesar p̄m⁹ obtinuit. Cui⁹
tanta fuit luxurie vt nil putare⁹
ab eo vīale metuendum. tanta cui-
delitas / vt nil molle habere crede-
retur. si esset ignotus. Nemo eo
gulosior. nemo cautorum & hystrio
nū similiūq; magis gaudebat con-
sortio. nemo luxuriosor. Di quidē
vt se vendicaret a cultu et liberalita-
tis ymagine. nullam vestem bis in-
duit. Quis tamē adeo perditus
est vt ip̄m laudet? Demostenes
anteq; virtus eius eloquij innotu-
isset. cultus operosioris dicitur ap-
petisse nitorem. scens q; purpura
causidicū vendit. At postq; noticiā
& famam asseautus est eloquenie;
toga contentus est/dicens se velle si-
bi a se/potiq; q; a nitore vestiu⁹ / aut
cultu exquisito gloriā constare.
Omnis aristippum deuīs color et
status et res. Quolibet indutus ce-
leberrima per loca vadit. Quē enī
pprius attollit honos/vilitas ali-
ena non deprimit. Emendicatum
laudis videtur esse suffragium;
quod ab extansis pendet. Prosec-
to vnius egregie virtutis titulo
quisq; clarescit; q; splēdidissimo lux-
urie indumento & omnilenōario va-
nitatis. ¶ Cum ergo virtus om-
nis a se polleat. iusticia clarus enī
fesat. huius rei/temistodles testimo-

nio est & exēplo. Qui cū saluberti-
mo consilio atthenienses in classem
migrare coegisset. xerseq; rege & o-
pijs eis grecia pulsis/ruinas patrie
in statum pristinum reformatet & o-
pes/clamdestinis molicionibus ad
principatum grecie capescendū nutri-
ret/dixit in cōcione se habere tem de
liberatione sua prouisam/que si soz
tiretur effectum nichil mai⁹ aut po-
teti⁹ p̄plo attheniensi futurū assertuit
sed ea vulgari non oportere. posu-
lans olique dari cui tacite exponeret
ur. Si ergo datus est aristides. vel
ut alijs placet aristotiles et si sup-
putata tempis ratio iudicet temis-
todem & aristotilem vocuos nō fu-
isse. Is autē postq; cognovit cū vel-
le incendere classem lacēdemoniorū
que subducta erat apud gitteum.
vt ea consumpta dominatio manis
ip̄sis cōderet. processit ad aues et te-
tulit temistodem. vt utile consilii
ita minime iustum animo volvere.
E vestigio vniuersa contio clamat
id q; iustum non est minime expe-
dire. eumq; iussit desistere ab incep-
to. Dic ergo e dicto ciuium antela-
ta est iusticia prudentie. ymmo et
non esse prudentiam. sed potius
calliditatem. cui iusticia aduersa-
tur. Zaleucus vrbe lodensium a-
se saluberrimis atq; vtilissimis le-
gibus munia. cum filius eius ad
ulteri⁹ crimine dampnatus secundū
ius ab eo constitutum / veroq; o-
tulo priuati debuerit. ac tota cui-
tas / in honorem patris / necessi-
tatem pene adolescentulo vt re-
mittat. aliquādiu repugnauit.